

งบกำไร/ขาดทุน ม.ค.-มี.ค.2568	กฟจ.มท.และกฟฟ.สังกัด E07				กฟส.มดท. E071 รวม กฟฟ.สังกัด				กฟส.คช. E072 รวม กฟฟ.สังกัด			
รายการ	2568	2567	เพิ่ม(ลด)		2568	2567	เพิ่ม(ลด)		2568	2567	เพิ่ม(ลด)	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	358.3	363.4	(5.110)	(1.406)	306.03	307.92	(1.885)	(0.612)	52.274	55.499	(3.225)	(5.812)
ส่วนลดค่าไฟฟ้า	(4.665)	(6.52)	1.852	(28.41)	(2.759)	(4.46)	1.703	(38.2)	(1.91)	(2.05)	0.149	(7.239)
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า												
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	226.3	198.88	27.444	13.800	191.62	167.338	24.280	14.509	34.705	31.540	3.165	10.035
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	116.48	171.88	(55.39)	(32.23)	116.482	171.876	(55.394)	(32.229)	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	2.461	2.740	(0.279)	(10.18)	2.220	2.495	(0.275)	(11.018)	0.240	0.245	(0.004)	(1.657)
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	345.3	373.5	(28.229)	(7.558)	310.32	341.71	(31.390)	(9.186)	34.945	31.784	3.161	9.945
กำไรขั้นต้น	8.377	(16.59)	24.97	(150.48)	(7.046)	(38.253)	31.208	(81.582)	15.423	21.660	(6.238)	(28.797)
บวก รายได้ธุรกิจเสริม	15.308	15.149	0.159	1.049	13.405	14.478	(1.073)	(7.413)	1.903	0.671	1.232	183.640
- รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ซื้อไฟ	9.735	6.864	2.870	41.815	8.460	6.754	1.706	25.261	1.274	0.110	1.164	1,055.515
- รายได้จากการจัดการพลังงาน (Solar)	0.000	1.545	(1.545)	(100.000)	0.000	1.545	(1.545)	(100.00)	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
- รายได้จากการให้ใช้เสาไฟฟ้า	1.968	1.913	0.054	2.831	1.408	1.368	0.040	2.9	0.560	0.546	0.014	2.6
- รายได้ธุรกิจเสริมอื่น ๆ	3.606	4.827	(1.221)	(25.290)	3.537	4.812	(1.274)	(26.488)	0.069	0.015	0.054	358.993
บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	9.278	8.506	0.772	9.08	7.121	6.570	0.551	8.391	2.157	1.936	0.221	11.421
บวก รายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	1.438	2.003	(0.565)	(28.214)	1.502	1.990	(0.488)	(24.536)	0.093	0.014	0.079	568.136
หัก ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร (สุทธิ)	20.835	21.476	(0.641)	(2.987)	16.053	16.202	(0.149)	(0.918)	4.781	5.274	(0.493)	(9.343)
หัก ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1.535	1.403	0.132	9.397	1.168	1.059	0.109	10.264	0.367	0.344	0.023	6.728
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ (สุทธิ)	13.613	17.916	(4.303)	(24.018)	10.253	13.848	(3.595)	(25.959)	3.359	4.068	(0.708)	(17.410)
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.154	0.124	0.030	23.92	0.105	0.112	(0.007)	(5.887)	0.206	0.014	0.192	1,415.70
หัก ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	24.493	22.047	2.446	11.093	19.619	17.611	2.008	11.402	4.874	4.436	0.438	9.866
บวก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดเข้างาน (ใส่หุ้ย)	4.415	3.969	0.445	11.220	3.445	3.115	0.330	10.585	0.970	0.854	0.116	13.536
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ ไม่รวมเงินขดเชยรายได้จาก กฟ	(21.81)	(49.93)	28.12	(56.3)	(28.772)	(60.932)	32.161	(52.781)	6.958	10.999	(4.042)	(36.745)
เงินขดเชยรายได้	25.904	5.876	20.028	340.82	21.755	4.945	16.810	339.947	4.150	0.932	3.218	345.447
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	4.090	(44.057)	48.15	(109.28)	(7.017)	(55.988)	48.971	(87.47)	11.107	11.931	(0.824)	(6.903)
Ratio ทางการเงิน	ม.ค.-มี.ค.256	ม.ค.-มี.ค.256	ผลต่าง	ร้อยละ	ม.ค.-มี.ค.256	ม.ค.-มี.ค.256	ผลต่าง	ร้อยละ	ม.ค.-มี.ค.256	ม.ค.-มี.ค.256	ผลต่าง	ร้อยละ
ร้อยละ กำไร/ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	2.426	-4.443	6.869	(154.61)	-2.270	-11.195	8.924	(79.72)	44.13	68.15	(24.01)	(35.24)
ใส่หุ้ย/คชจ.ดำเนินงาน	0.324	0.222	0.103	46.377	0.336	0.225	0.111	49.357	0.289	0.210	0.079	37.469
ร้อยละ รายได้ธุรกิจเสริมรวม/รายได้จากการจำหน่าย	3.782	5.272	(1.490)	(28.255)	3.185	6.007	(2.822)	(46.975)	7.280	1.197	6.084	508.409
ร้อยละ รายได้งานก่อสร้างให้ผู้ซื้อไฟ/รายได้ธุรกิจรวม	71.827	35.827	36.00	100.48	86.797	36.517	50.28	137.69	33.487	16.607	16.880	101.643
ร้อยละ รายได้จากการจัดการพลังงาน/รายได้ธุรกิจรวม	0.000	8.063	(8.063)	(100.00)	0.000	8.353	(8.353)	(100.00)	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
การบันทึก Time confirm	1.569	0.936	0.633	67.64	1.177	0.780	0.398	51.03	0.391	0.156	0.235	150.521
รายได้ธุรกิจเสริม(ธุรกิจเกี่ยวเนื่อง 29 บัญชี)	13.553	19.160	(5.607)	(29.263)	9.747	18.496	(8.748)	(47.300)	3.806	0.664	3.142	473.050